АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПЕШНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «08» апреля 2025г.

№ 26
с.Спешневка
Об организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области
В соответствии с п. 5 Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, утверждённых постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314, администрация муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района  Ульяновской области постановляет:

1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, или по их поручению лицами, осуществляющими управление многоквартирными домами на основании заключенного договора управления многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, которые организуют такие места накопления в местах, являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов, в соответствии с требованиями к содержанию общего имущества, не представляется возможной в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, в соответствии с прилагаемым перечнем.

2. Установить, что информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о расположении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области осуществляется администрацией муниципального образования Спешневское сельское поселение посредством официального обнародования настоящего постановления.
3. Определить ответственным исполнителем мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением - администрацию муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации

муниципального образования
Спешневское сельское поселение

    М.Н.Еприкян
Приложение к постановлению администрации муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области
от «08» апреля 2025г. № 26
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ НАКОПЛЕНИЯ ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПЕШНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	N п/п
	Адрес мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп:

	1.
	Ульяновская область, Кузоватовский район, село Спешневка, ул. Центральная, д. 4 (хозяйственная постройка около  административного здания, широта 53.887602, долгота 47.960155).

_______________________________________